



Atslēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.9 (134) 2015. GADA 16. SEPTEBRĪ



Līvānu novads - atslēga Latgales vārtos!

LIELĀ LATGALIEŠU TAUTASDZIESMU ĶĒDE – garākās Rīgas ielas garumā

19. septembrī pl. 11.30
no PII "Rūķīši" līdz Līvānu novada KC

Iemācieties tautasdziesmu latgaliešu valodā,
PIEVIENOJIES JEBKURĀ POSMĀ un
noskaidri /nodziedi/ izdejo SAVU LATGALIEŠU TAUTASDZIESMU!

Nem līdzi savu ģimeni, klasi, draugus, radus,
kaimiņus, pašdarbības vai darba kolektīvu!

Katram dalībniekam par piedalīšanos – uzlīme.
Čaklākajiem tautasdziesmu skaitītājiem – balvas!

Latgaliešu tradīciju skola

11.00 – 16.00 pie Līvānu novada KC

Slotu siešana
Mārrutku rīvēšana
Sviesta kuļšana

Latgaliešu rotājas
Fotografēšanās
latgaliešu tautastērpos

Projektu īsteno:
Līvānu novada dome

Projektu atbalsta:



Vairāk informācijas:
www.livani.lv

Šis projekts tiek veikts ar Latvijas valsts atbalstu.
Valsts kultūrkapitāla fonda un ASV Latvijas valdībai nodotā finansējuma atbalstā



Jaunais mācību gads Līvānu novadā

Ar novada izglītības darba metodisko apvienību semināriem un izglītības darbinieku sanāksmi augusta nogalē Līvānu novadā ir uzsākts jaunais mācību gads. Novada izglītības darbinieku sanāksmē, ievadot jauno mācību gadu, uzrunas teica 12.Saeimas deputāts Jānis Klaužs, Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.

Nākamgad Izcilības balvai Ekselences līmenis - 5000 euro.



Jau otro gadu par nozīmīgu ieguldījumu talantīgo skolēnu apzināšanā un izglītošanā un izciliem sasniegumiem izglītības darbā tika pasniegtas Iz-

cilības balvas 14 Līvānu novada pedagogiem: Elītai Vaivodei, Marijai Raginskai, Anitai Reiterei, Kristīnei Balodei un Inesei Magdaļenokai - Līvānu 1.vidusskola, Taisijai Grabļevskai - Līvānu 2.vidusskola, Venerandai Sprinģei, Vladislavam Sprinģim un Ēvaldam Kārklim -Rudzātu vidusskola, Līgai Slicai un Maijai Ancānei - Jaunsilavas pamatskola, Māritei Ondzulei un Gintai Vucinai - Jersikas pamatskola, Sanitai Dubovskai - Rožupes pamatskola. Izcilības balvas pasniedza un novada pedagogus uzrunāja balvas dibinātājs un mecenāts, SIA „Z-light” vadītājs Daumants Pfafrods, kurš aicināja pedagogus uzrādīt vēl augstākus rezultātus audzēkņu sagatavošanā, jo arī nākamgad tiks pasniegtas Izcilības balvas, kā arī īpašā balva (Ekselences) – 5000 euro.

Pozitīvu lādiņu pirms jaunā mācību gada sniedza Latvijas Universitātes pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docētājas, Mg.paed., Mg.phil. Ērikas Lankas uzstāšanās „Skolotāja darbs kā pašidentitātes un pedagoga pozitīvā tēla veicinātājs”.

Ar portāla Uzdevumi.lv jaunumiem un sadarbības piedāvājumiem jaunajam mācību gadam iepazīstināja uzņēmuma direktors Edgars Skutāns.

Sanāksmē tika sniegta informācija par svarīgāko izglītības jomā Līvānu novadā un aktualitātēm 2015./2016.mācību gadā.

Pateicas par augstu sniegumu

Aizvadītās vasaras viens no nozīmīgākajiem notikumiem nenoliedzami bija XI Latvijas skolu jau-



natnes dziesmu un deju svētki, kuros no Līvānu novada piedalījās 12 kolektīvi ar 221 dalībnieku. Novada izglītības darbinieku kopējā tikšanās bija īstā reize teikt paldies par svētkiem. Ar Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstiem par ieguldīto darbu XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisē tika sveikti sekojoši pedagogi: Anna Kārkle, Liliāna Zarāne, Sandra Seladina, Anita Ancāne, Andrejs Usārs, Lidija Prisjagina, Evita Kleina, Jānis Ernstsons, Bronislava Alberinga, Skaidrīte Bulmeistere, Līga Gžibovska, Eleonora Pastare, Inga Salmiņa, Aija Skarbiniece, Zane Praņevska.

Turpinājums 5.lpp

Domes priekšsēdētāja, izpilddirektora un domes sēdes informācija

30.jūlijā notika konkursa "Topi skaistāks, mans novads!" komisijas izbraukuma sēde. Konkursa uzvarētāju paziņošana notiks LR Proklamēšanas gadadienai veltītajā pasākumā 2015.gada 18.novembrī.

1.augustā Līvānu novada Jersikas pagastā norisinājās Jersikas pagasta svētki.

2.augustā Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās nodibinājuma "Viduslatgales pārnovadu fonds" rīkotās labdarības akcijas "Piepildīt sapni - 2" noslēguma pasākums un labdarības koncerts.

11.augustā Līvānu novada domē notika darba grupas sanāksme jautājumā par iecerēto Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu.

15.augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, pārstāvot Līvānu novada pašvaldību, piedalījās Vis-svētākās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētku pasākumā Aglonas bazilikā.

No 17. līdz 21.augustam Rudzātu vidusskolā norisinājās dabaszinību vasaras nometne Līvānu novada skolēniem.

20.augustā Līvānu novada domē notika Līvānu novada pašvaldības pastāvīgo komiteju sēdes.

21.augustā Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Ilūkstē, kurā tika pārrunāti jautājumi, kas saistīti ar izglītības procesa nodrošināšanu un jauno pedagogu atalgojuma modeli.

21.augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās ekspertu diskusijā Rēzeknē par Rēzeknes Augstskolas attīstības stratēģijas galvenajiem akcentiem Latgales reģiona nākotnes redzējuma kontekstā.

21.augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās un atklāja tradicionālo Rožupes muzikantu saietu Rožupes pagasta estrādē.

22.augustā Līvānu novada Rudzātos norisinājās Rudzātu pagasta svētki.

24.augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods

piedalījās koalīcijas sadarbības padomes sēdē Rīgā.

27.augustā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības valdes sēdē Rīgā.

Konkurss „Mana biznesa ideja 2015”

Izskatot Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra vadītājas Zanes Gaidukas iesniegto konkursa nolikuma projektu, deputāti vienbalsīgi apstiprināja Līvānu novada domes konkursa skolēniem „MANA BIZNESĀ IDEJA 2015” nolikumu.

Par atsevišķu klašu komplektu skolēnu skaita noteikšanu

Pašvaldība deva atļauju Līvānu 2.vidusskolai 2015./2016.mācību gadā organizēt mācību procesu 9.klasē ar 12 skolēniem un 12. klasē ar 11 skolēniem. Rudzātu vidusskolai organizēt mācību procesu, apvienojot 2.klasi un 3.klasi, kopā 12 skolēni; apvienojot 5.klasi un 6.klasi, kopā 12 skolēni; apvienojot 7.klasi un 8.klasi, kopā 16 skolēni; organizēt mācību procesu 9.klasē ar 5 skolēniem un 12.klasē ar 6 skolēniem. Jersikas pamatskolai organizēt mācību procesu 3.klasē ar 7 skolēniem. Rožupes pamatskolai organizēt mācību procesu 1.klasē ar 6 skolēniem, 2.klasē ar 7 skolēniem, 3.klasē ar 7 skolēniem un 4.klasē ar 7 skolēniem; organizēt mācību procesu, apvienojot 5.klasi un 6.klasi, kopā 10 skolēni. Sutru pamatskolai organizēt mācību procesu, apvienojot 1.klasi un 3.klasi, kopā 5 skolēni; apvienojot 2.klasi un 4.klasi, kopā 7 skolēni; apvienojot 5.klasi un 8.klasi, kopā 7 skolēni; atļaut organizēt mācību procesu 9.klasē ar 6 skolēniem.

Spēkā jaunās adreses

Saistībā ar pilsētas robežu grozīšanu ir sācies process, kad Līvānu novada domes sēdēs pakāpeniski tiks apstiprinātas izmaiņas adresācijas objektiem. Šis process notiks pakāpeniski. Tiklīdz Valsts Zemes dienests konkrēto adresi būs iekļāvis adresu reģistrā, tā pašvaldība to

varēs apstiprināt ar domes lēmumu.

Mainīts nosaukums ielas posmam līdz Līvānu pilsētas robežai **no Stirnu iela, Iesalnieki, Jersikas pagasts**, (kods 100445151) uz **Stirnu iela, Līvāni, Līvānu novads**.

Sakarā ar Līvānu pilsētas administratīvās teritorijas robežas izmaiņām un ielas nosaukuma maiņu, mainīt ar Stirnu ielu, Līvānos, Līvānu novadā saistītās šādas adreses:

- **Stirnu iela 1, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads** (kods 106566210) uz adresi: **Stirnu iela 1, Līvāni, Līvānu novads**.

- **Stirnu iela 3, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads** (kods 106566235) uz adresi: **Stirnu iela 3, Līvāni, Līvānu novads**.

- **Stirnu iela 5, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads** (kods 106566227) uz adresi: **Stirnu iela 5, Līvāni, Līvānu novads**.

- „Līvānu kūdras fabrika”, **Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads** (kods 105847370) uz adresi: **Stirnu iela 6, Līvāni, Līvānu novads**.

- „Rosme”, **Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads** (kods 106370405) uz adresi: **Stirnu iela 10, Līvāni, Līvānu novads**.

Likvidēt un dzēst no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas ielas nosaukumu: **Celtniecības iela, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads** (kods 100431463).

Zemes jautājumi

Pagarināti zemes nomas līgumi ar sešām personām. Ar vienu personu noslēgts zemes nomas līgums. Kādai personai atļauts izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes īpašumam un piešķirt atdalāmajam zemes gabalam jaunu nosaukumu. Kādai personai atļauts sadalīt zemes īpašumu un piešķirt tam jaunu nosaukumu. Divām personām nodoti iznomāšanai zemes nogabali.

Būs jauni saistošie noteikumi

Dome apstiprināja divus jaunus saistošos noteikumus „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas

kārtību Līvānu novadā” un „No-teikumi par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā”. Tie stāsies spēkā pēc tam, kad tie būs akceptēti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā un nublicēti laikrakstā „Līvānu novada vēstis”. Sekojiet informācijai!

„Preiļu slimnīca” kapitāldaļas nepirks

Līvānu novada dome atteicās no tiesībām iegādāties Riebiņu novada domei piederošās SIA „Preiļu slimnīca” 92 568 kapitāldaļas. 2015.gada 4.septembrī Līvānu novada kapitāldaļu turētājpārstāvis, domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās SIA „Preiļu slimnīca” kapitāldaļu turētāju sēdē, kur izskatīja jautājumu par parādiem un iecēla jaunu slimnīcas valdi.

Atbalsta biedrības Radošā apvienība „Perspektīva” projektu

Izvērtējot biedrības „Radošā apvienība „Perspektīva”” projekta „Radošo darbinācu nodrošināšana Līvānos” koncepciju, deputāti vienbalsīgi nolēma atbalstīt biedrības projekta iesniegšanu Borisa un Ināras Teterovu fonda programmā „Nāc un dari - Tu vari”. Projekta atbalstīšanas gadījumā Līvānu novada dome 2016. gada budžetā apņemas rezervēt līdzekļus 690 EUR projekta līdzfinansējuma nodrošināšanai.

Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada budžetā

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību budžetiem”, likumu „Par budžetu un finanšu vadību” un likuma „Par pašvaldībām” 46. pantu, Līvānu novada dome izdeva Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.19 „Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 26.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Līvānu novada domes speciālo budžetu 2015. gadam””.

SESTDIEN LIELĀ LATGALIEŠU TAUTASDZIESMU ĶĒDE

Šo sestdien, 19.septembrī Lielā latgaliešu tautasdziesmu ķēde garākās Rīgas ielas garumā jau otro gadu pulcēs simtiem līvāniešu un pilsētas viesu – skaitīsim, dziedāsim un dejosim tautasdziesmas (šogad jo īpaši aicinām tās skaitīt latgaliešu valodā).

Tautasdziesmu ķēdei varat pievienoties jebkurā tās posmā, sākot **no bērnu dārza „Rūķīši” (plkst. 11.30) un turpinot līdz Līvānu novada Kultūras centram (noslēgums pie kultūras centra orientējoši ap plkst. 15.30)**. Nāciet individuāli vai ar savu ģimeni, klasi, darba biedriem vai savu pašdarbības kolektīvu!

Katrs dalībnieks tautasdziesmu ķēdē saņems īpašo dalībnieka uzlīmi. Ja jūsu krājumā ir vairākas tautasdziesmas, varat tās skaitīt vairākās ķēdes vietās – par katru noskaitītu tautasdziesmu saņemsiet zīmodziņu uz dalībnieka uzlīmes.

Pasākuma noslēgumā čaklākie skaitītāji, kuri dažādos ķēdes posmos būs noskaitījuši vairāk par 5 vai 10 tautasdziesmām, iegūs piemiņas balvas no Līvānu novada pašvaldības, kuras varēs saņemt Līvānu Kultūras centrā līdz 16.30, uzrādot dalībnieka karti!

Šogad Lielo latgaliešu tautasdziesmu ķēdi atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds, a/s „Latvijas valsts meži” un Latgales reģiona attīstības aģentūra, tālab pasākumu kuplinās arī **LATGALIEŠU TRADĪCIJU SKOLA, kas no plkst. 11.00 līdz 16.00 norisināsies Līvānu Kultūras centra terito-**

rijā. Tur ikviens varēs iemūžināt šo dienu unikālās bildēs, nofotografēties latgaliešu tautastērpu fotodarbnīcā, izmēģināt latgaļu rotaļas un apgūt slotu siešanas prasmi, degustēt un pats iemēģināt roku mārutku rīvēšanā un sviesta kulšanā!

Tiekamies!

Darbus var padarīt arī citreiz, bet TAUTASDZIESMU ĶĒDE IR TIKAI VIENREIZ GADĀ! Nesēdi mājās, dzīvoklī vai kartupeļu laukā! Iesim ielās, lai apliecinātu savu pozitīvo, uz tautas gara bagātībām balstīto vienotību LIELAJĀ LATGALIEŠU TAUTASDZIESMU ĶĒDĒ! 19.SEPTEMBRĪ 11.30-15.30 RĪGAS IELĀ



Šis projekts tiek realizēts ar Latgales reģional attīstības aģentūras, Valsts kultūrkapitāla fonda un A/S Latvijas valsts meži finansiālu atbalstu

Kurš ir vismīlākais, tuvākais un dāsnākais? Tas ir TĒTIS ar savu gudro padomiņu!



6. septembrī Līvānu novada pirmskolas izglītības iestādē "Rūķīši" vairāki desmiti ģimeņu piedalījās Tēva dienas ieskaņas pasākumā. Svētku laikā ģimenes varēja spēlēt iemīļotākās lielformāta spēles, piemēram, Riču raču, Cirku un Minioni, kā arī darbnīcās izgatavot dažus suvenīrus – kaklasaites, krelles un muzikālos instrumentus – lietus kokus u.c.

Tētis – tas ir padomdevējs, draugs un patvērums. Viņš bērnam dāvā

drošību, neatkarību un pašpārliecinātību. Tēva diena mums visiem dod unikālu iespēju pateikt paldies savam tētim un likt viņam justies gandarītam un lepnam par savu ģimeni.

Paldies visiem, kuri aktīvi piedalījās ieskaņas pasākuma organizēšanā un ģimenēm, kuras izbrīvēja laiku un varēja piedalīties svētkos!

Aija Grugule,
Līvānu novada PII "Rūķīši"
vadītāja

Zelta kāzas



Līvānu novada domes vārdā Zelta kāzās Antoņinu un Juri Kalvānus sveica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga Švirkste. Piesakiet arī jūs savus radus, draugus, kaimiņus, kuriem tuvojās Zelta kāzas.

1965.gada 14.augustā ANTOŅINA un JURIS KALVĀNI Līvānos teica viens otram jāvārdus. Nemanot aizritējuši 50 gadi, kuru laikā piedzīvots gan prieks, gan sūrums, kas ir neatņemama dzīves sastāvdaļa.

Zelta kāzās jubilārus sveica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Abus jubilārus apsveikumam pieteica kaimiņiene Anīta. Antoņina ir klusa, čakla saimniece, ģimenes

dvēselīte, bet Juris – celtnieks ar zelta rokām, vienmēr aktīvs, sportisks, joprojām strādā arī algotu darbu. No pamatiem līdz jumtam uzbūvējis ne vienu vien māju, arī tagadējo ģimenes ligzdu Līvānu novada "Dubnas viensētās". Savulaik dzīves ceļi abus no Līvāniem aizveda uz Skrīveriem, kur nodzīvoti 30 gadi, izaudzināta meita (ir divas mazmeitas), bet tad senču balss saukusi atgriezties dzimtenē.

Sestdien Līvānos XIV Latvijas Putnu pašvaldību salidojums

Šis pasākums ir kļuvis par ikgadēju tradīciju, ko 2002. gadā iedibināja Gulbenes pašvaldība, un tā mērķis ir iepazīstināt ar savu novadu un tā tradīcijām, ar labās prakses piemēriem, jaunākajiem projektiem un dalīties pieredzē. Līvānos Putnu pašvaldību salidojums notiks pirmo reizi.

Līvāni uzņems vairāk kā 100 pašvaldību pārstāvjus no aptuveni 15 novadiem, pilsētām un pagastiem, kuru ģerboņos attēlots putns. Savu dalību jau apstiprinājuši salidojuma dalībnieki no Dundagas, Ģibuļiem, Balgales, Ērgļiem, Lubānas, Gulbenes, Dagdas, Staiceles, Preiļiem, Rūjienas, Neretas, Launkalnes, Suntažiem, Kūļciema un citām pašvaldībām. Viesi Līvānos iepazīs Latgales mākslas un amatniecības centru un Stikla muzeja ekspozīciju, iesaistīsies lielajā latgaliešu tautasdziesmu ķēdē, dosies pāri Daugavai ar pārceltuvi, apmeklēs jaunatnes iniciatīvu centru "Kvartāls", bērnodārzu "Rūķīši" un novada centrālo bibliotēku, kā arī apgūs dažādus amatus latgaliešu tradīciju skolā un nogaršos Līvānu firmas ēdienu "Dubnas un Daugavas akmeņus" un Līvānos ražotu saldējumu.

Rožupes estrāde patīkami pārsteidz

Tie, kas pagājušajā mēnesī apmeklēja Muzikantu saietu Rožupē varēja pārliecināties, ka Rožupes estrāde nu izskatās kā gluži vai citā vietā pārvietota.

Plaša un norobežota automašīnu stāvvietā, jauni soliņi, ērta piekļuve estrādei nevis no sānu ieejas, kā tas bija agrāk, bet tieši pretim, atklājot Feimankas upes līcu iekļauto brīvdabas estrādi pavisam citādā, daudz patīkamākā ainaviskā rīsinājumā. Tas viss paveikts pašvaldībai kopā ar vietējiem uzņēmējiem. Atliek vien atzīt – labi pastrādāts!

bus veica Rožupes pagasta komunālā saimniecība. Parāleli šiem darbiem Rožupes estrādē tika uzstādītas jaunas apgaismojuma laternas.

Savukārt 2015. gada pavasarī, risinot jautājumu par automašīnu stāvvietas izveidi estrādes pasākumu apmeklētājiem, tika pieņemts lēmums demontēt divas avārijas stāvoklī esošās ēkas tiešā estrādes tuvumā. Šo ēku demontāža tik veiksmīgi pabeigta. To vietā tika izveidots automašīnu stāvlaukums ar dolomīta šķembu segumu. Automašīnu stāvlaukuma izveide tika veikta par Līvānu novada domes li-



Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenijs stāsta, ka 2014. gada pavasarī Rožupes pagasta pārvaldē pieņemts lēmums par skatītāju soliņu nomaiņu Rožupes estrādē, reizē ar to izveidojot stabilu, līdzenu pamatni zem tiem. Dolomīta šķembas soliņu pamatnes izbūvei piešķīra uzņēmums SIA „Mark Invest Latvia”, soliņu pamatni sagatavoja SIA „Līvānu kūdras fabrika”, zāģmateriālus soliņiem nodrošināja SIA „Čiekuriņi”. Solu izgatavošana un uzstādīšana tika veikta par Līvānu novada domes līdzekļiem. Soliņu krāsošanas un sakopšanas dar-

dzekļiem. Lai automašīnu stāvlaukumu norobežotu no estrādes teritorijas un atpūtas zonas, Rožupes komunālā saimniecība par pašvaldības līdzekļiem uzstādīja jaunu žogu un apgaismojuma laternas. Pirms brīvdabas pasākumu sezonas sākuma tika veikts arī estrādes fasādes kosmētiskais remonts (sienu krāsošana) un salabots jumts, ko veica Rožupes komunālā saimniecība.

Lauku ceļiem Līvānu novadā – 1,15 miljoni euro

Septembra sākumā Līvānu novada domes vadība un speciālisti apmeklēja visus piecus novada pagastus, lai valdes sēdēs tiktos ar iedzīvotājiem un lemtu par lauku ceļu vai to posmu atjaunošanu.



Kopējais Līvānu novadam pieejamais Eiropas Savienības Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" finansējums šim mērķim ir 1,15 miljoni euro – tieši grants ceļu atjaunošanai. Kā sanāksmēs teica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, šo naudu varēja ieguldīt vienā pagastā, taču tas nebūtu godīgi pret pārējiem. Izdalot uz visiem, katram pagastam sanāk ap 230 000 euro. Plānošanas un attīstības daļas vadītāja Baiba Vucenlāzdāne pastāstīja, ka ir izstrādāti vienoti ceļu vērtēšanas kritēriji. Vienojoties iedzīvotājiem, nolēms, ka **Jersikas pagastā** rekonstruēs ceļa **Cirsenieki – Iztekas posmu** 2,4 km garumā, sākot darbus no ciemata puses. **Rudzātu pagastā** **Vilkmugura – Piļupsala** 2,39 km garumā. **Rožupes pagastā** **Drēni – Kalvāni – Lietauņieki posmu** no 0,9.km līdz 3.km. **Sutru pagastā** ceļu **Sutri – Krivoki** no 1,58.km līdz 3,98.km. **Turku pagastā** ceļu **Veiguri – Silavas – Robežnieki – Gaiņi** posmā no 3,72.km līdz 6,12.km. Ja viss ritēs bez aizķeršanās, ceļu remonts notiks 2016.gadā.

Līvānu 2.vidusskolā sakārtota ēdnīca

Ēdnīcas telpas tika remontētas pakāpeniski, pirmie darbi veikti jau pirms diviem gadiem: „Pirms diviem gadiem mēs izremontējām ēdamzāli, nopirkām krēslus un galdus, un tagad katram bērnam ir sava vieta, viņi ļoti apmierināti. Savukārt pagājušogad mums izdevās izremontēt trauku mazgājamo cehu un dārzu cehu,” informē skolas direktore Klavdija Daukste. Šovasar izremontēta un labiekārtota galvenā pavāru darba telpa, lai tā atbilstu Pārtikas un veterinārā dienesta prasībām. Ir veikts telpas kosmētiskais remonts, elektrisko tīklu, ventilācijas, ūdensvada un kanalizācijas pārbūve, kā arī uzstādītas jaunas iekārtas ēdienu pagatavošanai, piemēram, elektriskā plīts, elektriskais vārāmais katls un citi virtuves piederumi. Tāpat uzstādīti nerūsējošā tērauda darba galdi produktu sagatavošanai un apstrādei. Skolas direktore pauž gandarījumu par rezultātiem, jo līdz šim pavāri strādāja ar ļoti vecām iekārtām. Darbus veica uzņēmums IK „Ēku Renovācija”, kas uzvarēja Līvānu novada domes izsludinātajā iepirkumā ar viszemāko cenu, piedāvājot darbus veikt par nepilniem 32 000 eiro. Jāpiebilst, ka Līvānu 2.vidusskolas ēdnīcu izmanto arī Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas skolēni.

Rudzātu vidusskolā izremontēta sporta zāle

Rudzātu vidusskola 1.septembrī skolēnus sagaidīja ar pārsteigumu – izremontētu sporta zāli. Tas ir pirmais nopietnais remonts kopš sporta zāles celtniecības. Rudzātu vidusskolas direktors Vladislavs Sprinģis stāsta: „Sporta zāle ir uzcelta 1981.gadā. Grīda jau bija avārijas stāvoklī. Pagājušajā gadā mums bija neliels remonts, nomainījām logus, šogad arī apkures sistēmu, grīdu.” Darbus veica SIA “VANPRO”, kā arī apakšuzņēmējs – SIA “Pro Laurus”, kas klāja amortizējošu grīdas segumu. Skolas direktors uzsver, ka tieši šādas tehnoloģijas grīda būs pirmā visā Līvānu novadā. Vladislavs Sprinģis stāsta, ka šī gada darbi izmaksā aptuveni 22 000 eiro, un projektu finansē Līvānu novada pašvaldība.



Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) un Latgales plānošanas reģions aicina ikvienu apmeklēt “Uzņēmēju dienas Latgalē 2015”, kas notiks 18. un 19. septembrī Daugavpils olimpiskajā centrā un kurā Līvānu novadu pārstāvēs uzņēmumi ArGaumi, Metālfabrika, ArtCraft, Anca-R, LADRESS, Livenhofa.

Divu dienu garumā pašvaldību pārstāvjiem un uzņēmējiem būs iespēja demonstrēt sava novada sasniegumus un iepazīties ar citu novadu piedāvājumu izstādē, kā arī apmeklēt Daugavpils novada dienu, kas 19. septembrī norisināsies visā Rīgas ielas garumā, piedāvājot plašu kultūras programmu, mājražotāju un amatnieku gatirgu un Latgales labumu degustācijas.

Izstādē Daugavpils Olimpiskajā centrā 2 dienu garumā būs sastopami arī Līvānu novada uzņēmēji kopējā Līvānu novada stendā: SIA “ArGaumi” - augstas kvalitātes lins un individualizēti bērza finiera trauki mājas interjeram, restorānu, bāru un kafējnicu darba videi, gaumīgām un praktiskām dāvanām; SIA “Metālfabrika” – metāla kalumi un dizaina elementi; SIA “ArtCraft” - daiļamatniecības izstrādājumu ražošana un tirdzniecība; preču zīme „Stikls no Līvāniem” – šķīvji, rotas, suvenīri, lampas, u.c. dažādās tehnikās kausēti stikla darbi; SIA “Anca-R” - kvalitatīvi, mūsdienīgi koka kāpņu, mēbeļu un durvju izstrādājumi; plaša profila meistarzināšanas, pieredze un tehnoloģiju iespējas, galvenais akcentu - koka kāpņu ražošana; SIA “LADRESS” - iestiepto/franču griestu uzstādīšana un materiālu tirdzniecība; SIA “Livenhofa”- ar malku kurināmā krāsni pašu cepta maize un konditorejas izstrādājumi.

Atbalstīsīm savējos, apmeklējot izstādi un iegādājoties vietējo ražotāju produkciju. Uz tikšanās uzņēmēju dienās Latgalē 2015, Daugavpili 18. un 19. septembrī!

Līvānos atklāts jauns vides objekts – BRĪVDABAS VIESISTABA



Pateicoties LMT piešķirtajam finansējumam un Līvānu novada domes līdzfinansējumam, augstākajā Līvānu pilsētas vietā - uzkalniņā pie gājēju tilta un Līvānu 1.vidusskolas tapis jauns vides objekts - soliņu grupa BRĪVDABAS VIESISTABA, ko jau paspējuši novērtēt un iemīļot Līvānu iedzīvotāji, jo īpaši jaunieši un romantiski pāriši.

Projekts, kuru LMT Latvijai projektu konkursam iesniedza biedrība “Sociāli politiska novada attīstības biedrība Līvāni”, ieviests sadarbībā ar Latvijas Mobilo telefonu (LMT), Viduslatgales pārnovadu fondu un Līvānu novada pašvaldību. 11.septembrī, klātesot Līvānu novada domes, biedrības “Līvāni” pārstāvjiem, notika jaunā vides objekta atklāšana.

Brīvdabas viesistaba ir monolītās formās atlieta, iedzīvotāju atpūtai domāta „viesistabas garnitūra” brīvā dabā. To veido galds, dīvāns, krēsls, stāvlama, „televizora” rāmis (kalpo kā ietvars - skatam uz Dubnas upi). Dizains veidots minimālisma stilā (materiāls slīpēts betons), izmantojot inovatīvas

tehnoloģijas, betonā iestrādājot optisko šķiedru kā gaismu vadošu elementu. Pamatni veido ekobrūģis, kas ar laiku veidos noturīgu zālienu.

Līvānu novada dome, atbalstot šo projektu, turpina iniciatīvu tematisko soliņu uzstādīšanas jomā Līvānos. Šis ir jau trešais tematiskais soliņš. Pirmais – “Izligšanas soliņš” - uzstādīts pie Līvānu novada Centrālās bibliotēkas, otrs – “Spararats” – Raiņa un Rīgas ielas krustojumā, nu tapusi arī trešā soliņu grupa – “Brīvdabas viesistaba”.

Jaunus tematiskos soliņus plānots uzstādīt arī turpmāk, tādējādi veidojot gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem pievilcīgus atpūtas objektus pilsētā un vairojot pilsētas atpazīstamību.

Pašvaldība laipni aicina iesaistīties arī vietējos uzņēmumus, veidojot kādu īpašu - uzņēmuma brendu jeb zīmolu raksturojošu soliņu mūsu pilsētā! Veidosim pilsētas pievilcību kopā!

Līvānu novada domes konkurss skolēniem „MANA BIZNESA IDEJA 2015”

Sāc sapņot par savu biznesu jau skolas solā! Mēģini! Piedalies! Nopelni!

Konkursa pieteikumu iesniegšana notiek līdz 20. novembrim, ideju prezentācija - 2015. gada 26. novembrī plkst. 14:00, LIIC, Domes ielā 3. 3 labāko ideju autori saņems **naudas balvas 80 EUR** apmērā katrs no Līvānu novada domes.

Konkursā var piedalīties skolēni no 5.līdz 12.klasei, kuru mērķis ir reģistrēt mācību firmu, lai realizētu savu biznesa ideju, ja tiks pieņemts lēmums par finansējuma piešķiršanu skolas dalībai JAL programmā.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties:

- interneta mājas lapās www.liic.lv un www.livani.lv

- LIIC, Domes ielā 3, 204. kabinetā

- nosūtot pieprasījumu uz e-pasta adresi: info@liic.lv

Vērtēšanas kritēriji

- biznesa plāna **idejas oriģinalitātes/novitātes** novērtējums – 10 punkti;

- **biznesa plāna novērtējums** (idejas

formulējuma skaidrība, tirgus un konkurentu izpēte, finanšu aprēķini un to pamatotība) – 10 punkti;

- pašu **materiālais vai darba ieguldījums** projekta īstenošanā (vai ir produkta paraugs, sniegts pakalpojums, pieredze reālā vidē) – 5 punkti;

- **produkta/pakalpojuma** izaugsmes un attīstības iespējas, cenu politika, cenas kalkulācija un tās pamatotība, piesaiste reālajai videi, tehnoloģiskie risinājumi, dzīvotspēja – 10 punkti;

- plānotais **finanšu stāvoklis** (ieņēmumu ticamība, izmaksu sabalansētība, naudas plūsmas novērtējums, aprēķinu precizitāte) -10 punkti;

- biznesa idejas un plāna prezentācija – 25 punkti.

Konkursu rīko Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrs un Līvānu novada pašvaldība.

Konsultācijas: LIIC, Domes ielā 3, Līvānos, 204. kabinetā, iepriekš piesakoties pa tālruni 26390007, vai sūtot jautājumu uz e-pastu: info@liic.lv

Turpinājums. Sākums 1.lpp.

Izvērtējot 2015.gada absolventu rezultātus, ar Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstiem tika sveikti pedagogi, kuru skolēni centralizētajos eksāmenos saņēmuši augstākos vērtējumus: Līvānu 1.vidusskolā - Ārija Baltmane, Elga Sarnoviča, Marija Raginska, Anita Reitere, Anna Kurciša, Līvānu 2.vidusskolā - Tamāra Haritonova, Līga Andersone, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolā - Ināra Lietauniece, Rudzātu vidusskolā - Iveta Kārkle, Veneranda Sprinģe.

10 jauni pedagogi

Par tradīciju kļuvusi jauno kolēģu uzņemšana novada pedagogu saimē un šogad ir īpašs prieks sveikt 10 jaunus kolēģus, kuri pedagogiskā darba gaitas uzsāk Līvānu novadā: Līvānu 1.vidusskolā - Zane Puga, Līvānu 2.vidusskolā - Olga Kaminska, Svetlana Kirilova, Rudzātu vidusskolā - Ilze Grēvele, Katrīna Grigorjeva, Jaunsilavas pamatskolā - Aigars Krekels, Jersikas pamatskolā - Lāsma Ķiploka, Marina Konovalova, Līvānu novada PII „Rūķīši” - Dace Stikāne, J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā - Inese Butlere.

Novada pedagogus sanāksmes noslēgumā ar muzikālu sveicienu iepriecināja Daugavpils novada Kultūras centra vokālā grupa “Stage On”.

Kā aizvadīts pagājušais gads

Noslēdzot 2014./2015. mācību gadu, Līvānu novadā vispārējās izglītības iestādes pabeidza 194 absolventi, no tiem pamatizglītību ieguva 126, bet vispārējo vidējo izglītību - 68 skolēni, jāatzīst, ka gadu no gada samazinās vidējās izglītības absolventu skaits, bet pēdējos trijos gados ir palielinājies to skolēnu skaits, kuri ieguvuši pamatizglītību. Līvānu novada vidusskolu absolventu rezultāti obligātajos centralizētajos eksāmenos latviešu valodā, matemātikā, svešvalodās kopumā ir augstāki nekā vidēji valstī, taču vēl joprojām neliels ir to skolēnu skaits, kuri izvēlas kārtot centralizētos eksāmenus fizikā, ķīmijā, bioloģijā.

Datorika un citi jaunumi

2015.-2016.mācību gadā paredzēts pilotprojekts - centralizētā eksāmena fizikā, ķīmijā vai dabaszinībās 12.klases skolēniem norise 2016.gada 13.aprīlī, šajā projektā iesaistījusies arī Līvānu 1.vidusskola, plānot centralizēto eksāmenu ķīmijā.

2016.gada vidusskolu absolventiem būs iespēja svešvalodu centralizēto eksāmenu aizstāt ar starptautiski atzītu testēšanas institūciju pārbaudījumu.

2015.gada 22.septembrī pirmo reizi notiks diagnosticējošie darbi fizikā un ķīmijā 10.klasē, ar mērķi novērtēt skolēnu pamatskolā apgūtās zināšanas un prasmes, iegūtie rezultāti palīdzēs izvērtēt un pilnveidot mācību procesā vidusskolā.

Jau otro mācību gadu notiks diagnosticējošie darbi matemātikā - 8.klasei un dabaszinātnēs - 9.klasei. 2016.gada 18.februārī paredzēts integrēts diagnosticējošais darbs dabaszinātnēs 9.klasei, bet 2016.gada 23.februārī plānots diagnosticējošais darbs matemātikā 8.klasei.

Lai pilnveidotu izglītojamo eksperimentālās prasmes fizikā un eksperimentālās un sadarbības prasmes ķīmijā, 2016.gada 30.martā paredzēti diagnosticējošie laboratorijas darbi 11.klasē.

2016.gada februārī-martā plānota 3. un 6.klases diagnosticējošo darbu

norises organizēšana.

2014.gadā tika uzsākta svešvalodas apguve 1.klasē, šogad svešvalodu apguve nodrošināta no 1.-12.klasei.

2015.gada 1.septembrī 157 izglītības iestādēs valstī uzsākts datorikas mācību programmu aprobācijas pilotprojekts, kurā piedalīsies arī Līvānu 1.vidusskola un Rožupes pamatskola. Līvānu 1.vidusskolā datorika paredzēta 1.klasēs un 7.klasēs, bet Rožupes pamatskolā to apgūs 1., 4. un 7.klases skolēni.

Latvijas olimpiskās komitejas skolu projektā «Sporto visa klase» starp 42 jaunajiem dalībniekiem ir Līvānu 1.vidusskola 3.b klase. Darbojoties šajā projektā, skolēniem paredzētas papildus fakultatīvās nodarbības sportā, tai skaitā arī peldbaseina apmeklējums.

Sākot ar šī gada septembri valsts apmaksātas brīvpusdienas būs 1.-4.klašu skolēniem, tas ļaus nedaudz ietaupīt pašvaldības budžetu, jo Līvānu novadā brīvpusdienas ir visiem 1.-12.klašu skolēniem.

Šogad vairāk skolēnu nekā pērn

2015./2016.mācību gadā, pēc informācijas uz 1.septembri, Līvānu novada vispārīgizglītojošajās skolās mācās 1362 skolēni, savukārt 1.klasē skolas gaitas uzsāka 125 skolēni. Iepriecina tas, ka kopējais skaits, salīdzinot ar aizvadīto mācību gadu, ir palielinājies par 36 skolēniem.

Uzsākot mācību gadu, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē „Rūķīši” ir 304 audzēkņi, bet pirmsskolas grupas 8 novada skolās apmeklē 173 bērni. Kopumā novada izglītības iestādes apmeklē 1839 skolēni un pirmsskolas izglītības programmas audzēkņi.

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā šajā mācību gadā ir 259 audzēkņi, 145 mācīsies mūzikas nodaļā un 114 mākslas nodaļā.

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā turpinās audzēkņu uzņemšana sporta sekcijās.

Šajā mācību gadā gan Līvānu bērnu un jauniešu centrā, gan Līvānu novada izglītības iestādēs, bērniem un jauniešiem būs iespēja darboties 83 interešu izglītības programmās.

Turpinās audzēkņu uzņemšana gan Līvānu bērnu un jauniešu centra interešu izglītības pulciņos, gan arī interešu izglītības pulciņos, kuri darbosies Līvānu novada izglītības iestādēs.

Šajā mācību gadā plānots pabeigt skolvadības sistēmas *e - klase* ieviešanu visās novada izglītības iestādēs, arī J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā un Līvānu bērnu un jauniešu centrā.

21., 22., 23.septembrī Līvānu novada domes deputāti un administrācijas darbinieki apmeklēs Līvānu novada izglītības iestādes, lai iepazītos ar paveikto pirms mācību gada uzsākšanas un pārrunātu turpmāk darāmo.

Visas novada izglītības iestādes veiksmīgi uzsākušas mācību gadu, arī nodrošinājums ar pedagogu kadriem ir pietiekošs.

„Mēs visi esam tie, kas mācās, un visi esam tie, kas māca!” Lai visiem kopā skolēniem, skolotājiem, vecākiem sekmīgs jaunais mācību gads!

Ilga Peiseniece,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Sutros uzbūvēts tehnikas novietnes un malkas šķūnis**„Cāļus skaita rudenī” ir sakāmvārds, ko šoreiz gribas teikt par Sutros paveikto.**

Ir jau pierasts, ka katru gadu paveicam kādu lielāku ar infrastruktūras sakārtošanu saistītu darbu, šogad ir uzbūvēts jauns malkas un tehnikas šķūnis. Kā stāsta Sutru pagasta pārvaldes vadītāja Valija Ruisa, šāda būve bija nepieciešama, lai apkurei nodrošinātu sausu malku, sakārto-

tu pagasta pārvaldes apkārtni un arī mazgabarīta tehnika atrastos zem jumta. Jaunā būve ļoti organiski iederas apkārtējā vidē.

Apmeklējot Sutru pagastu, par to pārliecinājās arī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods (attēlā), kurš aprunājās arī ar vietējām Sutru pagasta sievām, kas todien strādāja pie malkas sanešanas šķūnī.

Lūdz ziedot Līvānu ērģeļu restaurācijai

Vasara un rudens ir aktīvs laulību ceremoniju laiks arī Līvānu Sv. Ercenģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcā. Diemžēl slavenā ērģeļu meistara Herberta Kolbes pirms 78 gadiem būvētās un restauratora Viestura Ilsuma daļēji atjaunotās ērģeles šobrīd raud pēc ērģeļu “daktera” rokām - atsevišķi taustiņi un reģistri neskan, instruments draud aplūst un Mendelsoņa Kāzu maršs tad skanēs vien uz parasta sintezatora. Lai tā nenotiktu, tiek vākti ziedojumi ērģeļu remontam. Palīdziet arī Tu!

Ērģeles pēc daļējas restaurācijas atsāka skanēt 2014.gada Ziemassvētku dievkalpojamos. Ērģeļu restaurācijai vajadzīgos aptuveni 14 000 euro katoļu draudze, aktīvi darbojoties, jau pa daļai ir piesaistījusi projek-

tos, lielāko no kuriem - 3000 euro apmērā finansēja Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogramma „Latvijas valsts mežu atbalstītā Latgales kultūras programma 2014”. Līdzekļi tika vākti arī ziedojumu veidā un ar Līvānu novada pašvaldības atbalstu realizējot *Mazo grantu* projektus 2013.gadā un 2014. gadā. Diemžēl kopsumma sastādīja mazāk par pusi no nepieciešamās.

Pašlaik instrumentam ļoti vajadzīgs remonts, lai novērstu defektus un atjaunotu taustiņu skanējumu. Līdzciltīvēkus aicina ziedot **gan uz zemāk norādītajiem kontiem, gan skaidrā naudā kultūras pasākumu laikā īpaši šim mērķim izvietotā ziedojumu kastītē.** Palīdzēsim, ziedojot kaut vai pa 1 eur! Paldies jau iepriekš visiem labas gribas cilvēkiem!

Ziedot ar norādi “Katoļu baznīcas ērģeļu restaurācijai” var, pārskaitot naudu uz šādiem kontiem:

Līvānu Sv. Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu draudze

Reģ.nr. 90000504985, Baznīcas 19, Līvāni

A/S „Citadele banka”, PARXLV22, LV06PARX0012702560001

Līvānu novada pašvaldības ziedojumu konti

Reģ.nr. 90000065595, Rīgas 77, Līvāni

AS „SEB banka” UNLALV2X, LV07UNLA0050002173040

vai AS „Citadele banka” PARXLV2X, LV36PARX0004642660002

Atraktīvā spāņu mūzika koncertprogrammā „Muzikāls ceļojums uz Spāniju un Latīņameriku”

3.oktobrī plkst. 19:00 Līvānu novada kultūras centrā



Ieeja: 3 eur / 4 eur

Biļetes: www.bilesuparadise.lv
un Līvānu KC kasē

Grupas koncertprogramma sastāv no spāņu un latino dziesmām. Programma sākas ar valdzinošām flamenko ģitāras melodijām, kā arī ar dziesmām no dažādiem Spānijas reģioniem, ieskaitot arī Kataloniju un Basku zemi. Šai programmas daļai ir raksturīgi rumba-flamenko ritmi, kā arī spāņu folk mūzikas skanējums.

Tālāk programmā grupa dosies muzikālā ceļojumā uz Latīņameriku – tiks izpildītas slavenās meksikāņu bolero dziesmas, kā arī valdzinošās tango melodijas no Argentīnas un dziesmas no Kolumbijas. Koncertprogrammas kulminācijas daļa ir veltīta īpaši iecienītajai kubiešu mūzikai – afro bangu ritmi un karstasinīgā salsa – gan slavenās Buena Vista Social Club dziesmas, gan tradicionālākas kubiešu dziesmas modernā interpretācijā, kā arī īpaši ugunīgs afro bangu šovs.

Grupa „Los Daugavas Nens” darbojas kopš 2010.gada un spēlē tikai auten-

tisku spāņu un latino mūziku, jo bez profesionālajiem mūziķiem grupā darbojas arī īsts spānis - grupas solists ir Havjers Fernandess Kruss (Javier Fernandez Cruz) no Madrides, kuram ir ne tikai skanīga balss, bet kurš arī pārvalda latviešu valodu, jo Latvijā dzīvo jau 9 gadus.

Grupa regulāri uzstājas korporatīvos pasākumos, ir uzstājusies arī mūzikas festivālā „Bildes 2014” un „Origo Summer Stage 2015”. Grupai ir izdots demo disks spāņu valodā „Cartas de costa a costa”, tā ir piedalījusies tautas mūzikas izlases „SVIESTS V” ierakstā ar dziesmu „Kas Kaitēja Nedienēt” spāniskās skaņās, kā arī kopā ar Ievu Akurateri ierakstīja pasaulslaveno dziesmu „Besame mucho” (Noskūpti mani) latviešu valodā, kura dzirdama arī Latvijas Radio 2.

Grupas sastāvā dzirdēsiet dažādus mūzikas instrumentus – spāņu ģitāru, basģitāru, trompeti, bungas, kahonu un latino mūzikai raksturīgās perkusijas (kongos, bongos, timbales un klaves).

Atjaunojamās ielas Jaunsilavas ciemā

Posma sākums ir valsts autoceļš V754 Līvāni-Gavartiena-Steķi. Ielas funkcijas - nodrošina piekļūšanu pie pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem un objektiem – skola un skolas stadions. Lai sakārtotu Jaunsilavas ciema infrastruktūru un nodrošinātu drošu un ērtu skolēnu piekļūšanu Jaunsilavas pamatskolai, Līvānu novada pašvaldība 2012.gadā izbūvēja gājēju/velo ceļu uz Jaunsilavas pamatskolu.

Esošajā situācijā ielu segums ir kritiskā stāvoklī, asfaltbetona segums ir ar plaisu tīklu, sadrupis un bedrains, ka rezultātā pārtikas piegāde skolas vajadzībām ir apgrūtināta, kā arī regulāri tiek saņemtas sūdzības no iedzīvotājiem un skolēnu vecākiem par ielas stāvokli. Visos posmos ielu segums ir nolietojies un ir nepieciešama tā atjaunošana.

Projekts paredz Jaunsilavas ciema daudzdzīvokļu māju iekšpagalma un skolas piebraucamo ceļu atjaunošanu Jaunsilavās, Turku pagastā, Līvānu novadā. Kopējais ielu garums 900m. Ceļu atjaunošanas projekta ietvaros

nav paredzēts izbūvēt vai atjaunot inženierkomunikācijas.

Būvprojekts paredz Jaunsilavas ciema daudzdzīvokļu māju iekšpagalma un skolas piebraucamo ceļu atjaunošanu kopgarumā 900 m.

Plānotais apjoms asfaltbetona segumiem: 5105 m²;

Plānotais apjoms betona bruģakmens segumiem: 165 m²;

Inženierkomunikāciju izbūve, pārbūve vai atjaunošana netiek paredzēta šī būvprojekta ietvaros.

Būvdarbus veic uzņēmums SIA „Ošukalns”, kas uzvarēja Līvānu novada domes rīkotajā iepirkumā ar viszemāko cenu, piedāvājot darbus veikt par 114 759.52 eiro bez PVN.

Būvuzraudzības darbus objektā veic SIA „EVA būve”, būvprojekta izstrādi veic SIA „A-Ceļš”.

Kopumā darbus paredzēts veikt 12 nedēļu laikā. Jānodrošina piekļūšana Jaunsilavas pamatskolai.

Būvdarbi tiek veikti par pašvaldības līdzekļiem ar valsts kases izsniegto kredītu.

Domes priekšsēdētāja sleja

Sirsniņi sveiceni visiem jaunajā mācību gadā: skolēniem, vecākiem, vecvecākiem, skolu vadībai, skolotājiem, jauniejiem skolotājiem, skolotājiem-veterāniem, tehniskajiem darbiniekiem un arī mūsu studentiem.

Jau otro gadu skolēnu skaits Līvānu novadā ir pieaudzis. Kopumā novadā kļuvis par 36 skolēniem vairāk. Līvānu 1. vidusskolā + 25, Līvānu 2. vidusskolā + 14, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolā + 5 (12.klasē 40 skolēnu, un jāpiebilst, ka 30 % skolā ir citu pašvaldību bērni), Rudzātu vidusskolā + 10 skolēnu, Jaunsilavas pamatskolā + 3.

Visas skolas ir labi sagatavojušās jaunajam mācību gadam. Mūsu labie sponsori un Līvānu novada dome turpinās atbalstīt skolēnus, skolotājus un studentus. Tas viennozīmīgi dos iespēju mūsu skolēniem un studentiem iegūt labākas zināšanas un skolotājiem tā ir laba motivācija darbam. Centisimies visi labi padarīt savu darbu katrs savā vietā! Vasarā skolās ir veikti lielāki vai mazāki remontdarbi, uzlabojumi. Lielākie no tiem Līvānu 2. vidusskolai - 36 tūkst. euro skolēnu ēdināšanas bloka remontdarbiem. Rudzātu vidusskolā - 20 tūkst. euro sporta zāles remontam. Jaunsilavas pamatskolā izremontēta ēdamzāle. Jersikā uzstādītas iekārtas dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai. Līvānu 1.vidusskolā atjaunots zāles grīdas virsmas lakojušs. Visi darbi ir paveikti laikus, lai netraucētu mācību procesu skolās. Pie Jaunsilavas pamatskolas šoruden tiks izbūvēts piebraucamais ceļš un stāvlaukumi. Pie Rožupes pamatskolas tiks nobruģēts gājēju celiņš un veikti remontdarbi meliorācijas gruntsūdens novadīšanai no skolas pamatiem. Sutros atjaunoti dūmvadi, uzlabota ugunsdrošība. Visās skolās ir nodrošinātas brīvdienas līdz pat 12.klasei.



Uzklausot lauku iedzīvotāju vairākkārtējus lūgumus, šajā mācību gadā uzsāksim ceļa izdevumu atmaksu tiem vecākiem, kas no lauku pagastiem ved savus bērnus uz mūzikas, mākslas un sporta skolu Līvānos. Kompensācija par vienu nobraukto kilometru būs 11 centi. Tādējādi mēs ceram piesaistīt jaunus audzēkņus arī mūsu novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. Tāpēc vēlos mudināt vecākus no lauku pagastiem – izmantojiet šo iespēju! Kompensācijas stāsies spēkā tuvāko mēnešu laikā, sekojiet publikācijai “Līvānu novada vēstis”.

Nobeigumā es gribu uzsvērt, ka Līvānu novada dome rūpējās un turpinās rūpēties par visām mūsu novada skolām. Neapdomīga rīcība netiks pieļauta. Mums ir viens mērķis, un mums ir arī iespējas, lai visos līmeņos mūsu skolēni iegūtu konkurētspējīgu un darba tirgus prasībām atbilstošu izglītību.

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Aiciniet „GARĪŅU” ciemos!!!



„Gariņš” ir pirtiņa uz riteņiem, kurā Jūs varat karsēties, pērties un baudīt savus, īpašus pirts rituālus jebkurā vietā un laikā! Izvēlieties vietu, laiku un zvaniet mums! Mēs pirtiņu piegādāsim, uzstādīsim un iekurināsim!

Minimālais nomas laiks ir 3h -40 EUR; 12h- 60 EUR.

Līvānu pilsētas robežās pirtiņas piegāde bez maksas!

„Gariņš” būs īstajā vietā un laikā:
✓ pēc smagas darba nedēļas relaksējoši un kvalitatīvajai atpūtai;
✓ oriģināla un neierasta dāvana labam draugam/iem svētkos;
✓ dāmu veselības un skaistumkopšanas procedūru pēcpusdienām;
kā arī „Gariņš” var būt interesants un neierasts sadarbības partneris dažādos pasākumos.

Zvani, jautā, aicini: 28887215 vai 26091414
„Gariņš” atrodas Līvānos

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola 2015./2016. mācību gadā uzņem audzēkņu profesionālās ievirzes sporta programmās:

Sporta veids	Treneris	Tālruna numurs	Audzēkņa vecums	Audzēkņi
Vieglatlētika	M. Vilcāne	29537229	2007.-2008.	Zēni un meitenes
Vieglatlētika	V. Grigorjevs	26164073	2007.-2008.	Zēni un meitenes
Basketbols	J. Iesalnieks	29198990	2006.-2007.	Zēni
Basketbols	A. Klimentjevs	28260399	2006.-2007.	Meitenes
Volejbols	L. Carjova	29444127	2006.-2007.	Meitenes
Dambrete	I. Visockis	26060316	2008.	Zēni un meitenes
Futbols	G. Lāčkājs	26764718	2006.-2008.	Zēni

Lai iestātos sporta skolā, nepieciešams iesniegums un ģimenes ārsta izziņa.
Tālrunis papildus informācijai - **65342200**

Līvānu katoļu draudzes koris dzied Aglonas bazilikā



Agrā 2015.gada 14. augusta rītā Līvānu katoļu draudzes koris „con Amore” un vadītāja Rita Semeiko ar balsīm un lūgšanām devās savā augusta svētkoļojumā uz Aglonas baziliku.

Jau trešo vasaru Līvānu draudzes koristi izbauda un ir pateicīgi par brīnišķīgo iespēju dziedāt Svēto Misi Aglonas bazilikā Vissvētākās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētku laikā. Priecājamies, ka šogad kora pieaugušajiem dziedātājiem pievienojās arī *katolēni*: Kristiāna Zvirbule, Madara Māsāne un Ginta Ručevska. Meitenes gada laikā, ik svētdienu kopā ar kori „con Amore” dziedot dievkalpojumos Līvānu draudzes baznīcā, lieliski apguvušas dievkalpojuma liturģiju, kā arī psalmu dziedāšanu.

Nav iespējams izteikt uz papīra vārdus par sajūtām, kas apskauj sirdi, kad dziedī Pestītāja godam, Aglonas Dievmātei sejā raugties. Es pat teiktu, ka dziedāšana Aglonā ir kā atskaites punkts, un dziedātājiem sezona beidzas un sākas tieši ar šo notikumu. Patiesībā tā ir sezona, kas nebeidzas nekad. Jo Dievs ir mūžīgs. Alfa un Omega. Pateicība Dievam par iespēju kalpot, kaldināt

savu dvēseli gaismā caur lūgšanu dziesmā. Kad dvēsele piekļaujas debesīm. Kad Dievs pieskaras un paliek vienmēr klātesošs. Līvānu draudzes koris „con Amore” pateicas priesterim Jurim Zarānam par iedvesmošanu, gara atspirdzināšanu un atbalstu, sadarbojoties ar Aglonas baziliku. Silti pateicības vārdi Aglonas bazilikas Kora skolas vadītājai Ievai Lazdānei par dāvāto iespēju un uzticēšanos. Pateicamies Līvānu novada pašvaldībai par atbalstu, nodrošinot transportu, kā arī šoferitīm Jurim Mālniekam. Paldies jaukajai „gidei” Ingai Dzelbei, kura ikkatru gadu ir mūsu sargeņģelis no uzkāpšanas bazilikas kora balkonā līdz pat brokastu galdam. Īpašs gandarījums un prieks par piedāvājumu arī nākamā liturģiskā gada laikā ciemoties un dziedāt Aglonas bazilikā. Ceru, ka koristiem tas būs vēl viens pamudinājums kalpot Visaugstākajam ar sirdi un dvēseli, kā arī mērķis izaugsmei un sadraudzības saišu veidošanai un stiprināšanai ar agloniešiem. Aicinām korim pievienoties arī jaunus dalībniekus.

Ilze Vaivode,
katoļu draudzes kora
„con Amore” dalībniece

Mērķē augstāk! Piesakies stipendijai!

Līvānu novada dome kopā ar stipendijas devējiem - uzņēmējiem - aicina jauniešus pieteikties STIPENDIJAS SAŅĒMŠANAI STUDIĀM AUGSTSKOLĀS 2015./2016.mācību gadā.

Līdz 30.septembrim pretendenti jāiesniedz:

- pieteikuma anketa
- motivācijas vēstule
- sekmju izraksts par pēdējo mācību gadu
- centralizēto eksāmenu rezultāti (sertifikātu kopijas)
- izvēlētās augstskolas izsniegta izziņa par reflektanta uzņemšanu (fakultāte, studiju programma, budžeta vai maksas grupa)
- citi dokumenti (ja vēlas), piemēram, sociālā dienesta izziņa u.c.

Pieteikuma anketas elektroniski pieejamas www.livani.lv

Pieteikumi jāiesniedz līdz 30.septembrim

Līvānu novada domes kancelejā (210.kabinetā, Rīgas ielā 77, Līvānos).

Pacel citu, un tu celsies pats!

/Rainis/

Mēs meklējam cilvēkus, ar kuriem Līvānu novads var lepoties! Cilvēkus, kuri ar savu darbošanos iedvesmo pārējos! Piesakiet viņus apbalvojuma LĪVĀNU NOVADA ATZINĪBAS RAKSTS saņemšanai līdz 20.oktobrim.

Rakstiet brīvas formas vēstuli par cilvēkiem, kas, jūsuprāt, pelnījuši augstu novērtējumu. Līdz 2015.gada 20.oktobrim atsūtiet uz Līvānu novada domi, Rīgas ielā 77, Līvānos vai iesniediet personīgi domes kancelejā 210.kabinetā. Apbalvojums tiek piešķirts nominācijās: „Sabiedriskais darbs”, „Izglītība”, „Kultūra”, „Sports”, „Uzņēmējdarbība” (apakšnominācijas „Lauku uzņēmējs” un „Jaunais uzņēmējs”), „Mecenātisms, labdarība”.

Līvānu pasta nodaļa pagaidām pārcelta uz inovāciju centru



Līvānu pasta nodaļas ēka Rūpniecības ielā 1, Līvānos tehniskā stāvokļa dēļ kopš septembra sākuma ir slēgta apmeklētājiem.

Pasta ēka Līvānos, Rūpniecības ielā 1 ir valsts akciju sabiedrības „Latvijas Pasts” īpašums. Ēkā konstatētas tehniskas nepilnības un drošības apsvērumu dēļ nolēmts to slēgt apmeklētājiem. VAS „Latvijas Pasts” informēja, ka šobrīd tiek veikta ēkas tehniskā stāvokļa ekspertīze.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods 2015. gada 7.septembrī tikās ar VAS „Latvijas Pasts” Latgales reģiona vadību un vienojās, ka Līvānu pasta nodaļa atsāks sniegt pilnu pakalpojumu klāstu un atradīsies Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centra 1.stāva telpās, Domes ielā 3, Līvānos. Šeit iedzīvotāji var saņemt visus pasta pakalpojumus.

INFORMĀCIJA GARĀŽU ĪPAŠNIEKIEM



Pamatojoties uz Rīgas pilsētas Centra rajona tiesas 2014. gada 4.novembra spriedumu civillietā Nr.C27133014, nekustamais īpašums – divas būves, garāžu ēkas (kadastra apzīmējumi 7611 003 1909 001 un 7611 003 1909 002), kas atrodas Lāčplēša ielā 12A, Līvānos, Līvānu novadā, ir bezīpašnieka manta, kas piekrit valstij Finanšu ministrijas personā.

Apsekojot garāžas, tika konstatēts, ka tās tiek lietotas bez tiesiska pamata, nemaksājot maksu par zemes un telpu lietošanu.

Tādēļ lūdzam garāžu boksu turētājus (lietotājus) līdz 2015. gada 28.septembrim atbrīvot garāžas un nodot telpas, iepriekš zvanot Latgales reģionālo Klientu apkalpošanas centram pa tālruni: 80002000, kur vienlaikus var saņemt informāciju par turpmāko rīcību vai iesniegt VNĪ dokumentus, kas apliecina garāžu boksu lietošanas tiesiskumu.

Paziņojam, ka 2015.gada oktobrī notiks garāžu pārņemšana Finanšu ministrijas valdījumā.

Valsts akciju sabiedrība
„Valsts nekustamie īpašumi”

Afiša

Līvānu novada KC

17.septembrī 15.00 Jāņa Vaivoda video materiāli par Rudzātu pagasta svētkiem.

18.septembrī 19.00 grupas GALAKTIKA Vislatvijas koncerttūre "Labvakar, draugi"! € 4,00

19.septembrī 11.30-15.30 Lielā latgaliešu tautasdziesmu ķēde – garākās Rīgas ielas garumā no bērnodārza „Rūķi” līdz KC.

19.septembrī 11.00-16.00 pie Līvānu KC Latgaliešu tradīciju skola - slotu siešana, mārrutku rīvēšana, sviesta kulšana, fotografēšanas latgaliešu tautastērpos, latgaliešu rotaļas.

24.septembrī 19.00 izrāžu apvienības „Panna” teātra izrāde „Jaunais tētis”. € 5,00 ; € 7,00 ; € 8,00

26.septembrī 18.00 folkloras festivāls „Rudynōji 2015” vakarēšana „Tolka goja pogolmā” ar dziesmām, rotaļām un dančiem.

27.septembrī 15.00 izrāde bērniem un vecākiem „Misiņa krokodils”. € 2,00. Bērniem līdz 4 gadiem - bezmaksas.

3.oktobrī 19.00 Spāņu mūzikas grupa „Los Daugavas Nens” ar koncertprogrammu „Muzikāls ceļojums uz Spāniju un Latīnameriku”. € 3,00; € 4,00

10.oktobrī 15.00 Baltkrievu kultūras dienas.

22.oktobrī 15.00 Leļļu teātra „Tims” izrāde bērniem „Ceļojums”. € 2,00

23.oktobrī 19.00 Muzikāla komēdija “Septiņas vecmeitas”. € 4,00; € 5,00; € 6,00. Biļetes iepriekšpārdošanā no 24.09.

24.oktobrī Slāvu ansambļa „Uzori” koncerts.

24.oktobrī sezonas atklāšanas balle ar grupu „Straume” un DJ € 3,00; € 4,00.

Līvānu bibliotēka

25.septembrī 12.00 Raiņa un Aspazijas 150. jubilejai veltīta konference “Aspazija un Rainis mūsdienu skatījumā”. Lektori: Janīna Kursīte, Solvita Brūvere, Gaida Jablovska, Andrejs Grāpis.

Sutru KN

30.septembrī 10.00 sadarbībā ar bibliotēku – Raiņa un Aspazijas 150. gadam veltīts dzejas dienas pasākums “Ak, sirds, tev pašai sevi jāsatop...” Tikšanās ar Raiņa muzeja “Jasmuiža” vadītāju Solvitu Brūveri.

Jersikas TN

26.septembrī 21.00 Rudens groziņballe ar grupu „Liepavots”. € 3,00; pēc plkst. 23:00 € 4,00.

16.oktobrī 19.00 grupas „BALTIE LĀČI” 10 gadu uzskatu koncerttūre “Bez lieka trokšņa”. € 4,00.

Rudzātu SN

26.septembrī 12.30 Folkloras svētku „Rudynōji’2015” atklāšana. **13.00 – 14.00** ciemošanās Ramisa Aļļjeva lauku saimniecībā. Iepazīšanās ar maizes ceļu mūsdienās. **14.00- 16.00** Maizes godi Rudzātu pagastā (sadziedāšanās, sadancošanās, saspēlēšanās, sacenšanās utt.). Maizes lāpstu stāsti.

Rožupes KN

26.septembrī 21.00 Rudens groziņballe zemniekiem, spēle grupa „Brāļadēli Viesturi”.

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2015. gada augustā Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 14 jaundzimušie: Daniels, Tamerlāns, Grigorijs, Raivis, Alise, Luīze, Gabriels, Darina, Roberts Jānis, Dzintars, Annija, Aleksa, Kate, Leo.

Apsveicam laimīgos vecākus!
Mazais, audz gudrs, vesels un laimīgs!

GREZENUS MIJA

2015.gada augustā 15 pāri reģistrējuši laulību, to skaitā, 1 pāris Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu draudzē un 6 pāri Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu draudzē. Apsveicam!

Lai Jūs dzīves lielākais gūvums ir laimīga ģimene!

Pasūti logus, neizejot no mājām!

- PVC logi un durvis
- Plaša krāsu gamma
- Metāla durvis
- Logu remonts un regulēšana
- Ārējās un iekšējās palodzes
- Žalūzijas un antimoskītu tīkli
- Logu ailu apdare
- Stikla pakešu maiņa
- Elastīga atlaižu sistēma

Akcija!!

Pasūtīt vairāk par trīs logiem, DĀVANA antimoskītu tīkls!

*Akcija spēkā līdz 30.09.2015.



Baznīcas iela 25,
Līvāni

Tālr. 20638003

E-pasts: info@tavilogi.lv

www.tavilogi.lv

ROŽUPES PAMATSKOLA
AICINA DARBĀ PAVĀRU
UZ PILNU SLODZI.
SĪKĀKA INFORMĀCIJA
PA TĀLRUNI: 29226524

SVĒTCEĻOJUMS UZ MEDJUGORJI

20.10.-31.10.2015.

20.10. pl. 4.00 izbraukšana no Rēzeknes caur Līvāniem uz Poliju (Radam) – Ungārija (Budapešta) – Horvātija (Splita) – Bosnija Hercegovina (Medjugorje) – Polija (Zakopane). Visas nakts viesnīcās. Dalības maksa 370 euro.

Vija mob.tel.28253416

Līvānu novada diviņu vecāki
sarosamies un varbūt Līvāni
turpmāk kļūs par diviņu pilsētu!

Vēlētos sarīkot jauku atvasaras pikniku ar ieinteresētajiem diviņu vecākiem un diviņiem.

Dvīnišu mamma Natālija
mob.tel. 26410216

AKCIJA

“ATPAKAĻ PILSĒTĀ”

No 2015. gada 14. septembra līdz 20. septembrim

vienas masāžas cena tikai 5 EUR.

No 16. septembra līdz 3. oktobrim
12 reizi abonements par 9 reizi
abonementa cenu.

FIGURA LINE - VESELĪGS
SKAISTUMS IKVIENAI!

Domes ielā 3, Līvānos
(Inovāciju centrā).

Tālrunis pierakstam: 25778867



Iedzīvotāju kopsapulce par māju siltināšanu

8.oktobrī plkst. 18.00 Līvānu Kultūras centrā aicinām daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus **uz tikšanos par māju siltināšanu**. Tikšanos prezentēti rezultāti un pieredze no esošajiem renovācijas projektiem Latvijā.

Būsiet laipni gaidīti!



Aiz katra paliek dzīve un pasacīts vārds,
Bet atmiņas tik dārgas sirds ilgi saglabās.

/M.Jansone/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Venerandas Sprinģes ģimenei, no MĀMIŅAS uz mūžu atvadoties.

Līvānu novada Izglītības pārvalde,
Līvānu novada matemātikas skolotāji



Lai sapnis balts dvēseli aijā,
Un klusais miers ar saviem spārnēm sedz...

/N.Kalna/

Skumju brīdī esam kopā ar Sandras Ziemeles ģimeni, TĒVU mūžībā pavadot.

Līvānu novada Izglītības pārvalde,
Līvānu novada bioloģijas un ķīmijas skolotāji



Aizgāja tālāk pār laukiem,
Kur rudzus kā gaismu sēja,
Gribēja vārpu līdz paņemt,
Roka noslīga...nevarēja.

(A.Rancāne)

Rožupes pagasta pārvalde, Rožupes pagasta senioru apvienība „Rožupieši”, Rožupes sieviešu volejbola komanda „Rožupe” izsaka visdziļāko līdzjūtību JĀŅA MILTA tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.